
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore 

  1/3 

DECRETO N. 35/DecA/1  DEL 14.01.2011    

 

Oggetto: Attuazione Misure del PSR 2007/2013. Misura  112 “Insediamento di giovani 

agricoltori”. Rideterminazione termini completament o domande di aiuto terza 

sottofase .  

VISTO Lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale numero 1 del 7 gennaio 1977 e successive modifiche e integrazioni 

recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze 

della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati Regionali”; 

VISTA la Legge Regionale numero 31 del 13 novembre 1998 recante “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1698/2005, così come modificato dal Regolamento (CE) n. 

74/2009 e dal Regolamento (CE) n. 363/2009, sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 

del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);  

VISTI i Regolamenti (CE) n. 1974/2006 e n. 1975/2006, e loro ss.mm.ii., recanti disposizioni di 

applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005;   

VISTO il Programma di sviluppo rurale della Regione Sardegna per il periodo di 

programmazione 2007/2013 approvato con Decisione della Commissione Europea 

C(2007) 5949 del 28 novembre 2007; 

VISTO il Programma di sviluppo rurale della Regione Sardegna, come da revisione approvata 

con Decisione della Commissione Europea C(2009) 9622  del 30 novembre 2009;   

 



 

 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore DECRETO N. 35/DECA/1 

 DEL  14.01.2011 

  
 

  2/3 

VISTO il proprio Decreto n. 1204/DecA/46 del 26.05.2009, relativo alle disposizioni regionali per 

l’attuazione della Misura 112 del PSR, e ss.mm.ii, con il quale sono state approvate tra 

l’altro le “Direttive per l’azione amministrativa e la gestione della misura 112 – 

insediamento di giovani agricoltori del PSR 2007/2013” ; 

VISTO il punto 6 delle Direttive di cui sopra nel quale sono stabiliti i termini per il completamento 

delle domande di aiuto collocate in posizione utile nella graduatoria in 60 giorni a 

decorrere dalla data di pubblicazione della medesima  graduatoria; 

VISTO il proprio Decreto n. 0001639/DecA/66 del 29.06.2010 con il quale è stata concessa, tra 

l’altro, una proroga dei termini per la presentazione delle domande d’aiuto della terza 

sottofase al 30.08.2010;  

CONSIDERATO che il termine per il completamento delle domande di aiuto presentate nell’ambito della 

terza sottofase e  collocate in posizione utile nella relativa graduatoria, ai sensi del punto 

6 soprammenzionato, risulta il 07.01 2011; 

VISTA  la propria  nota n. 2196/Gab del 07.09.2010 con la quale si chiarisce che il  termine di 

completamento delle domande di aiuto rappresenta semplicemente uno step 

procedimentale e vista  inoltre la circolare n. 22847 del 24.11.2010 con la quale l’Autorità 

di Gestione del PSR 2007/2013 conferma la non perentorietà dei termini per il 

completamento delle domande d’aiuto;        

CONSIDERATO che per quanto attiene il SIAN (Sistema Informativo Agricolo Nazionale) si sono  

riscontrate problematiche dovute ad un aggiornamento degli applicativi relativamente 

alla gestione del fascicolo aziendale e al dettaglio uso del suolo  ( piano di coltivazione) 

per il 2011 e che pertanto non risulta  possibile proseguire nelle previste attività on line di 

completamento delle domande d’aiuto presentate nella terza sottofase;  

RITENUTO quindi opportuno rideterminare il termine ordinatorio per il completamento delle domande 

di aiuto collocate in posizione utile nella graduatoria della terza  sottofase 

 



 

 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore DECRETO N. 35/DECA/1 

 DEL  14.01.2011 

  
 

  3/3 

DECRETA 

ART. 1 iI termine per il completamento delle domande di aiuto presentate nella terza sottofase  

del 1° bando della Misura 112, nell’ambito del PSR 20 07/2013, collocate in posizione 

utile nella terza graduatoria, è rideterminato alla data del 08.03.2011.  

ART. 2 Quanto disposto con il Decreto n. 1204/DecA/46 del 26.05.2009, e ss.mm.ii, non 

modificato con il presente provvedimento, rimane valido a tutti gli effetti. 

ART. 3 Il presente decreto è trasmesso all’Autorità di Gestione del PSR 2007/2013  e sarà 

pubblicato integralmente su Internet, nel sito ufficiale della Regione all’indirizzo 

www.regione.sardegna.it. 

L’ASSESSORE 

Andrea Prato 
 


